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Informacion Plan de ordenacion del personal con
funciones de oficios servicios internos

Estimados compaineros y compaiieras:

Desde el pasado mes de noviembre y después de la
publicacion el 29 de noviembre de 2013 en el BOAM n? 7058 de la
resolucion que convocaba un proceso de movilidad voluntaria en
aplicacion del “Plan de ordenacion en relacion al personal con
funciones de oficios servicios internos en el conjunto de la
administracion municipal?”, CGT ha establecido consultas por
diferentes medios con la CG de RR HH, desde ese momento y
hasta hoy, segin los hechos se han ido desarrollando, las
respuestas han sido las siguientes:

12. Trascurrido un tiempo de nuestra solicitud, realizamos
consulta ante la no contestacion a nuestro escrito y nos remitieron
para darnos respuesta al $G de provisién de puestos José Alvaro
Banuelos Moreno, tras varios intentos sin conseguir darnos cita,
nos presentamos en las oficinas de la ¢/Bustamante 16 22 planta y
solicitamos la posibilidad de poder preguntarle en su despacho,
tras la publicacion del listado provisional de adjudicatarios del
proceso de movilidad voluntaria el pasado 4 de febrero, la
respuesta fue afirmativa, y el resultado fue el siguiente:

- La causa de no haber respondido a nuestra solicitud, es por
motivos de proteccion de datos, ante lo cual le dijimos que
eso no era impedimento para conocer el listado de los
departamentos excedentarios que se establecen en la



resolucion y finalizando que Relaciones Laborales estaba
elaborando el escrito para darnos la respuesta.

- El porqué no habia ningin plaza con destino a un colegio
puablico, se nos dijo que desde abril y hasta el momento
presente, debido a la incorporacion de personal en
excedencia con esas funciones y procesos de cambios de
estructura organizativa de la administracion municipal se
habian cubierto ese déficit.

= Cuales eran las causas que hacian que el listado de destinos
ofertados fueran 7 plazas para el OO AA del IAM, nos dijo
que la causa era el fin del contrato de la empresa privada a
finales de febrero en la clasificacion del correo.

- Sobre la escasa informacion de datos de dicho listado, que
para CGT hace que el personal no participe (complemento
especifico, direccion del destino JMD Moratalaz) se nos
responde que era posible tener en cuenta en proximas
convocatorias indicar dichos conceptos.

- EIl criterio por el que estaban llamando a las personas que
tienen que cubrir las plazas desiertas sin terminar el plazo
de alegaciones, nos dijo que no creaba problema alguno el
tomar esa decision por anticipado, y el hecho de ser
personas que tienen cierta antigiiedad, en el caso de los
interinos avisados, es porque en las altimas contrataciones
los destinos han sido para centros que el Plan de ordenacion
prohibe su movilidad (colegios, museos y bibliotecas) y
ademas el establecer la separacién entre Areas de gobierno
y OO AA, por un lado, y por otro las JMD. Eso provoca la
eliminacion de todas las JMD que la resolucion establece
como excedentarias.

= Por altimo, se le traslado las causas que los cambios forzosos
estaban provocando, nos respondid que al ser
“Deparatamentos excedentarios” en la resolucion, esas
Unidades de apoyo pueden internamente a su vez recolocar
al personal restante.

22, El pasado lunes 17 de febrero, se ha publicado en el BOAM n2
7113 la lista definitiva de adjudicatarios del proceso de movilidad
voluntaria N/2013, en ella se refleja las 5 plazas que se han
cubierto de forma voluntaria y como era de esperar las 4 plazas
que han quedado desierta. CGT quiere informar, que de las



personas que voluntariamente han participado, habia solicitudes
para dichas plazas que han quedado desiertas, pero no se les ha
aceptado por ser Departamentos no excedentarios o puestos que
no pueden participar en el proceso de movilidad. Hacemos esta
resefia para que conozcdis la normativa que el Plan de
ordenacion plantea.

CGT ha vuelto a ponerse en contacto con la $G de provision de

puestos para conocer si esas plazas desiertas, posteriormente a ser
de manera forzosa asignadas, habra publicacion en Ayre o en
BOAM de las personas desplazadas a esos puestos, tras varios
intentos de obtener respuesta, $e nos comunica que el Plan de
ordenacion no obliga a esa publicidad y nuestra respuesta es que
si todo el proceso esta siendo, debe serlo también, con el criterio
de dar a conocer de forma general a la plantilla afectada que
esas plazas han sido ocupadas y por quién. Nos indican que
haran traslado de nuestra propuesta a los responsables de tomar
esa decision.
32, Hoy dia 26 de febrero, CGT ha recibido la comunicacion de
una compaiiera informandola de su traslado forzoso a un puesto
en el AGLA, nuestra respuesta inmediata ha sido consultar
primero con su $GT y posteriormente hablar con la anteriormente
mencionada $G. Su contestacion es justificar con la normativa que
establece el Plan de ordenacion, es falso, el plan plantea dos
meses concretos que son para volver a publicar
una resolucion, ofertando esa plaza, en un proceso de movilidad
voluntaria. Nos justifican que el plan habla de plazas vacantes
por jubilacion, si ese fuera el criterio, las plazas del IAM no
deberian haberse cubierto con la formula planteada, al final se
nos indica que es una movilidad temporal y cuando se presente el
proximo proceso, no me lo ha podido asegurar, puede que se
incluya o se decida que esta compaiera permanezca
permanentemente.

Para finalizar desde CGT, companeros/as, queremos comunicar
que tiene presentando tanto por los juzgados de lo social como
por el contencioso-administrativo sendas demandas de nulidad
del Plan de ordenacion del personal con funciones de oficios
servicios internos. Que la administracion impuso por decreto esta
movilidad, cada paso que dé, sera seguido, consultado y



difundido la informacion que nos trasladen, para poder conocer
las maniobras que ese plan produce en la plantilla afectada.

Saludos cordiales.
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proceso de movilidad voluntaria el pasado 4 de febrero, la
respuesta fue afirmativa, y el resultado fue el siguiente:

- La causa de no haber respondido a nuestra solicitud, es por
motivos de proteccion de datos, ante lo cual le dijimos que
eso no era impedimento para conocer el listado de los
departamentos excedentarios que se establecen en la



resolucion y finalizando que Relaciones Laborales estaba
elaborando el escrito para darnos la respuesta.

- El porqué no habia ningin plaza con destino a un colegio
puablico, se nos dijo que desde abril y hasta el momento
presente, debido a la incorporacion de personal en
excedencia con esas funciones y procesos de cambios de
estructura organizativa de la administracion municipal se
habian cubierto ese déficit.

= Cuales eran las causas que hacian que el listado de destinos
ofertados fueran 7 plazas para el OO AA del IAM, nos dijo
que la causa era el fin del contrato de la empresa privada a
finales de febrero en la clasificacion del correo.

- Sobre la escasa informacion de datos de dicho listado, que
para CGT hace que el personal no participe (complemento
especifico, direccion del destino JMD Moratalaz) se nos
responde que era posible tener en cuenta en proximas
convocatorias indicar dichos conceptos.

- EIl criterio por el que estaban llamando a las personas que
tienen que cubrir las plazas desiertas sin terminar el plazo
de alegaciones, nos dijo que no creaba problema alguno el
tomar esa decision por anticipado, y el hecho de ser
personas que tienen cierta antigiiedad, en el caso de los
interinos avisados, es porque en las altimas contrataciones
los destinos han sido para centros que el Plan de ordenacion
prohibe su movilidad (colegios, museos y bibliotecas) y
ademas el establecer la separacién entre Areas de gobierno
y OO AA, por un lado, y por otro las JMD. Eso provoca la
eliminacion de todas las JMD que la resolucion establece
como excedentarias.

= Por altimo, se le traslado las causas que los cambios forzosos
estaban provocando, nos respondid que al ser
“Deparatamentos excedentarios” en la resolucion, esas
Unidades de apoyo pueden internamente a su vez recolocar
al personal restante.

22, El pasado lunes 17 de febrero, se ha publicado en el BOAM n2
7113 la lista definitiva de adjudicatarios del proceso de movilidad
voluntaria N/2013, en ella se refleja las 5 plazas que se han
cubierto de forma voluntaria y como era de esperar las 4 plazas
que han quedado desierta. CGT quiere informar, que de las



personas que voluntariamente han participado, habia solicitudes
para dichas plazas que han quedado desiertas, pero no se les ha
aceptado por ser Departamentos no excedentarios o puestos que
no pueden participar en el proceso de movilidad. Hacemos esta
resefia para que conozcdis la normativa que el Plan de
ordenacion plantea.

CGT ha vuelto a ponerse en contacto con la $G de provision de

puestos para conocer si esas plazas desiertas, posteriormente a ser
de manera forzosa asignadas, habra publicacion en Ayre o en
BOAM de las personas desplazadas a esos puestos, tras varios
intentos de obtener respuesta, $e nos comunica que el Plan de
ordenacion no obliga a esa publicidad y nuestra respuesta es que
si todo el proceso esta siendo, debe serlo también, con el criterio
de dar a conocer de forma general a la plantilla afectada que
esas plazas han sido ocupadas y por quién. Nos indican que
haran traslado de nuestra propuesta a los responsables de tomar
esa decision.
32, Hoy dia 26 de febrero, CGT ha recibido la comunicacion de
una compaiiera informandola de su traslado forzoso a un puesto
en el AGLA, nuestra respuesta inmediata ha sido consultar
primero con su $GT y posteriormente hablar con la anteriormente
mencionada $G. Su contestacion es justificar con la normativa que
establece el Plan de ordenacion, es falso, el plan plantea dos
meses concretos que son para volver a publicar
una resolucion, ofertando esa plaza, en un proceso de movilidad
voluntaria. Nos justifican que el plan habla de plazas vacantes
por jubilacion, si ese fuera el criterio, las plazas del IAM no
deberian haberse cubierto con la formula planteada, al final se
nos indica que es una movilidad temporal y cuando se presente el
proximo proceso, no me lo ha podido asegurar, puede que se
incluya o se decida que esta compaiera permanezca
permanentemente.

Para finalizar desde CGT, companeros/as, queremos comunicar
que tiene presentando tanto por los juzgados de lo social como
por el contencioso-administrativo sendas demandas de nulidad
del Plan de ordenacion del personal con funciones de oficios
servicios internos. Que la administracion impuso por decreto esta
movilidad, cada paso que dé, sera seguido, consultado y



difundido la informacion que nos trasladen, para poder conocer
las maniobras que ese plan produce en la plantilla afectada.

Saludos cordiales.
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Informacion Plan de ordenacion del personal con
funciones de oficios servicios internos

Estimados compaineros y compaiieras:

Desde el pasado mes de noviembre y después de la
publicacion el 29 de noviembre de 2013 en el BOAM n? 7058 de la
resolucion que convocaba un proceso de movilidad voluntaria en
aplicacion del “Plan de ordenacion en relacion al personal con
funciones de oficios servicios internos en el conjunto de la
administracion municipal?”, CGT ha establecido consultas por
diferentes medios con la CG de RR HH, desde ese momento y
hasta hoy, segin los hechos se han ido desarrollando, las
respuestas han sido las siguientes:

12. Trascurrido un tiempo de nuestra solicitud, realizamos
consulta ante la no contestacion a nuestro escrito y nos remitieron
para darnos respuesta al $G de provisién de puestos José Alvaro
Banuelos Moreno, tras varios intentos sin conseguir darnos cita,
nos presentamos en las oficinas de la ¢/Bustamante 16 22 planta y
solicitamos la posibilidad de poder preguntarle en su despacho,
tras la publicacion del listado provisional de adjudicatarios del
proceso de movilidad voluntaria el pasado 4 de febrero, la
respuesta fue afirmativa, y el resultado fue el siguiente:

- La causa de no haber respondido a nuestra solicitud, es por
motivos de proteccion de datos, ante lo cual le dijimos que
eso no era impedimento para conocer el listado de los
departamentos excedentarios que se establecen en la



resolucion y finalizando que Relaciones Laborales estaba
elaborando el escrito para darnos la respuesta.

- El porqué no habia ningin plaza con destino a un colegio
puablico, se nos dijo que desde abril y hasta el momento
presente, debido a la incorporacion de personal en
excedencia con esas funciones y procesos de cambios de
estructura organizativa de la administracion municipal se
habian cubierto ese déficit.

= Cuales eran las causas que hacian que el listado de destinos
ofertados fueran 7 plazas para el OO AA del IAM, nos dijo
que la causa era el fin del contrato de la empresa privada a
finales de febrero en la clasificacion del correo.

- Sobre la escasa informacion de datos de dicho listado, que
para CGT hace que el personal no participe (complemento
especifico, direccion del destino JMD Moratalaz) se nos
responde que era posible tener en cuenta en proximas
convocatorias indicar dichos conceptos.

- EIl criterio por el que estaban llamando a las personas que
tienen que cubrir las plazas desiertas sin terminar el plazo
de alegaciones, nos dijo que no creaba problema alguno el
tomar esa decision por anticipado, y el hecho de ser
personas que tienen cierta antigiiedad, en el caso de los
interinos avisados, es porque en las altimas contrataciones
los destinos han sido para centros que el Plan de ordenacion
prohibe su movilidad (colegios, museos y bibliotecas) y
ademas el establecer la separacién entre Areas de gobierno
y OO AA, por un lado, y por otro las JMD. Eso provoca la
eliminacion de todas las JMD que la resolucion establece
como excedentarias.

= Por altimo, se le traslado las causas que los cambios forzosos
estaban provocando, nos respondid que al ser
“Deparatamentos excedentarios” en la resolucion, esas
Unidades de apoyo pueden internamente a su vez recolocar
al personal restante.

22, El pasado lunes 17 de febrero, se ha publicado en el BOAM n2
7113 la lista definitiva de adjudicatarios del proceso de movilidad
voluntaria N/2013, en ella se refleja las 5 plazas que se han
cubierto de forma voluntaria y como era de esperar las 4 plazas
que han quedado desierta. CGT quiere informar, que de las



personas que voluntariamente han participado, habia solicitudes
para dichas plazas que han quedado desiertas, pero no se les ha
aceptado por ser Departamentos no excedentarios o puestos que
no pueden participar en el proceso de movilidad. Hacemos esta
resefia para que conozcdis la normativa que el Plan de
ordenacion plantea.

CGT ha vuelto a ponerse en contacto con la $G de provision de

puestos para conocer si esas plazas desiertas, posteriormente a ser
de manera forzosa asignadas, habra publicacion en Ayre o en
BOAM de las personas desplazadas a esos puestos, tras varios
intentos de obtener respuesta, $e nos comunica que el Plan de
ordenacion no obliga a esa publicidad y nuestra respuesta es que
si todo el proceso esta siendo, debe serlo también, con el criterio
de dar a conocer de forma general a la plantilla afectada que
esas plazas han sido ocupadas y por quién. Nos indican que
haran traslado de nuestra propuesta a los responsables de tomar
esa decision.
32, Hoy dia 26 de febrero, CGT ha recibido la comunicacion de
una compaiiera informandola de su traslado forzoso a un puesto
en el AGLA, nuestra respuesta inmediata ha sido consultar
primero con su $GT y posteriormente hablar con la anteriormente
mencionada $G. Su contestacion es justificar con la normativa que
establece el Plan de ordenacion, es falso, el plan plantea dos
meses concretos que son para volver a publicar
una resolucion, ofertando esa plaza, en un proceso de movilidad
voluntaria. Nos justifican que el plan habla de plazas vacantes
por jubilacion, si ese fuera el criterio, las plazas del IAM no
deberian haberse cubierto con la formula planteada, al final se
nos indica que es una movilidad temporal y cuando se presente el
proximo proceso, no me lo ha podido asegurar, puede que se
incluya o se decida que esta compaiera permanezca
permanentemente.

Para finalizar desde CGT, companeros/as, queremos comunicar
que tiene presentando tanto por los juzgados de lo social como
por el contencioso-administrativo sendas demandas de nulidad
del Plan de ordenacion del personal con funciones de oficios
servicios internos. Que la administracion impuso por decreto esta
movilidad, cada paso que dé, sera seguido, consultado y



difundido la informacion que nos trasladen, para poder conocer
las maniobras que ese plan produce en la plantilla afectada.

Saludos cordiales.



